- “ Odorem habentes violarum & parthenii;  
 “ Et Abla inter nos, tanquam myrobalani ramulus,  
 “ Quem coronat luna, aut sol matutinus.  
 “ Tu verò abjectissimus es omnium qui equos ascendunt,  
 “ Et inter avaros longè avarissimus :  
 “ Cupis ad eam injustè & impudenter accedere,  
 “ Tu, qui vilior es cane latranti.  
 “ Morere igitur ob tristitiam: sin minùs, vive abjectus;  
 “ Atqui nemo est, qui vituperationis meæ voces delebit.”

Hujusmodi carminibus, iisque amarissimis, constant tria libri *Hamasa* capita, quorum unum *ignaviæ ac pigritiæ*, alterum *mulierum* quarundam, tertium variorum *hominum* vituperationes complectitur. Magnam habet in hoc genere vim & acerbiteriam *Gezirus*; sed, ut Plautinis utar verbis,

—felle est fœcundissimus,

Gustu dat dulce, amarum ad fatietatem usque aggerit.

Sunt autem Turcico sermone scriptæ, poetæ elegantis Ruhi Bagdadi, satyræ, ut à viro harum literarum peritissimo accepi; nam eas nondum videre potui. Nullum vidi librum Persicum, qui his carminibus unicè constaret, sed in Ferdusii vitâ citatur poema, quod in regem Persarum *Mahmud*, filium *Sebectighin*, composuit. Illum enim rex jusserat poema heroicum scribere, munera pollicitus uberrima. Triginta igitur annos laboravit poeta, opusque perlongum, & in omni genere perfectissimum, con-

texuit; quod cùm perfecisset, ad regem misit, non sine amplissimi muneris expectatione. Rex verò, delatorum quorundam obtreccionibus deceptus, fidem servare noluit. Cùm igitur poeta aliquantulùm expectavisset, neque ullum accepisset laboris fructum, in eo templi loco, quo regem sessurum cognoverit, hoc epigramma exaravit:

خجسته در که محمود زابلي درياست  
 چگونه دريا کانرا کرانه پيدا نيست  
 چه غوطها که زدم اندر ان ندیدم در  
 کناه بنخت منست اين کناه دريا نيست

“ Felix, cui *Mahmud Zabeli* mare est liberali-  
 “ tatis, usque adeò ut nullum in eo littus ap-  
 “ paret! utcunque verò in eo sim immerfus,  
 “ margaritam non vidi; sed fortunæ meæ  
 “ culpa est, non maris.”

Hoc perlecto, rex exiguum quoddam & vile munus, potiùs contemtionis causâ quàm beneficentiæ, ad poetam misit; quâ injuriâ laceffitus *Ferdusi* iracundiam compefcere non potuit. Scripsit ideò acerbissimum poema, quod regis servulo cuidam tradidit obfignatum, obnixè rogans, ut illud, si quando regem viderit molestio-rem, daret ei legendum. Quo factò, ex urbe effugit, ad Bagdadum iter facturus. Intereà rex

libellum designat, & legit vehementissimum sui vituperium, cujus loca quædam insigniora hoc in capite proferam.